

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Процентные доходы			
Финансирование кредитных организаций в рамках кредитования малого и среднего предпринимательства и прочие депозиты в кредитных организациях		8 331 963	7 792 392
Кредиты клиентам		1 723 987	1 901 540
Инвестиционные финансовые активы		726 558	554 947
		10 782 508	10 248 879
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		368 505	302 575
		11 151 013	10 551 454
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(4 261 597)	(4 324 374)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 771 290)	(1 443 554)
Задолженность перед ЦБ РФ		(997 466)	(1 263 752)
Средства клиентов		(5 314)	(37)
		(7 035 667)	(7 031 717)
Чистый процентный доход		4 115 346	3 519 737
Резерв под обесценение кредитов кредитным организациям в рамках кредитования малого и среднего предпринимательства, кредитов клиентам, а также инвестиционных финансовых активов, удерживаемых до погашения	7, 9, 10	(1 454 899)	(209 695)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение		2 660 447	3 310 042
Чистые комиссионные расходы		14 055	(37 892)
Чистые доходы по операциям с производными финансовыми инструментами	8	6 285 950	96 887
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте: - торговые операции		(399 319)	(205 767)
- переоценка валютных статей		(4 331 596)	7 785
Чистые расходы по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(340 936)	(34 381)
Чистые (расходы)/доходы по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(3 954)	65 610
Прочие доходы	23	72 616	320 492
Непроцентные доходы		1 296 816	212 734
Расходы на персонал	23	(1 139 327)	(1 047 645)
Административные и прочие операционные расходы	23	(1 052 626)	(1 108 305)
Расходы за вычетом доходов от первоначального признания финансовых инструментов	17	(1 628 384)	(443 884)
Непроцентные расходы		(3 820 337)	(2 599 834)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		136 926	922 942
Расходы по налогу на прибыль	12	(27 871)	(190 270)
Прибыль за отчетный год		109 055	732 672

Прилагаемые примечания с 1 по 30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Прибыль за год		109 055	732 672
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		4 420	40 952
Реализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		3 954	(65 610)
Амортизация в отчете о прибылях и убытках накопленной переоценки в отношении финансовых активов, ранее переклассифицированных из портфеля инвестиционных финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	10	–	–
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	12	(1 675)	4 932
Прочий совокупный доход/(расход) за год за вычетом налогов		6 699	(19 726)
Итого совокупный доход за год		115 754	712 946